
Právní informace ČKAIT (PI) 
č. 01/2023 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  1 

Právní informace ČKAIT 
č. 01/2023 

Právní předpisy publikované ve Sbírce zákonů České republiky od 1. do 31. ledna 2023, které se svým 
obsahem dotýkají činnosti autorizovaných osob. 

Průběžně jsou členové Komory informováni v Aktualitách systému PROFESIS. 

ZÁKONY 

§ Zákon č. 19/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů, a další související zákony, částka 10 ze dne 23. 1. 2023, účinnost od 24. 1. 2023.

NAŘÍZENÍ VLÁDY 

§ Nařízení vlády č. 2/2023 Sb., o podmínkách použití peněžních prostředků Státního fondu podpory
investic na revitalizaci území se starou stavební zátěží (brownfieldů) financovanou z Nástroje
pro oživení a odolnost, částka 2 ze dne 5. 1. 2023, účinnost od 15. 1. 2023.

VYHLÁŠKY 

§ Vyhláška č. 3/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 420/2008 Sb., kterou se stanoví náležitosti a obsah
plánu ochrany památkových rezervací a památkových zón, částka 2 ze dne 5. 1. 2023, účinnost
od 1. 7. 2023.

SDĚLENÍ 

§ Sdělení, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období publikováno.

USNESENÍ VLÁDY 

§ Usnesení vlády České republiky, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období
publikováno.

NÁLEZY ÚS 

§ Nález Ústavního soudu, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období publikován.

JUDr. Zdeňka Vobrátilová 
Praha, leden 2023 

Redakce: Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 


